



REPUBLICA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

OBRA: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DO SISTEMA DE DRENAGEM NA QUADRA "D" DA AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO SÃO MIGUEL ARCANJO

LOCAL: CAPITÃO AFRODIZIO DIOGENES - SEDE - JAGUARIBE - CE

04.957.984/0001-54

06

25/04/2019

141.257,94

141.257,94

100,00%

100,00%

13,38%

BOLETIM DE MEDIÇÃO

RESUMO VALORES

EMPRESA EXECUTORA:	CONVÊNIO:	PERÍODO:	CONTRATO
LIDER CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI ME	06	19/03/2019 A 01/04/2019	ADITIVO
CNPJ:			TOTAL
			141.257,94
			100,00%
			100,00%
			13,38%

ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	PERÍODO	AC. ANT.	AC. ATUAL	SALDO	% REAL.	PERÍODO	AC. ANT.	AC. ATUAL
1.0		CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE DRENAGEM NA QUADRA "D" DA AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO SÃO MIGUEL ARCANJO												
1.1	C2785	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 22 CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	228,36	31,95	7.296,10	-	228,36	-	0,00	0,00%	-	-	7.296,10
1.2	C2921	REATERRO/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE MATERIAL DA VALA	M3	35,35	15,52	548,63	-	35,35	-	0,00	0,00%	-	-	548,63
1.3	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	250,91	12,61	3.163,98	-	250,91	-	0,00	0,00%	-	-	3.163,98
1.4	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	250,91	19,75	4.965,47	-	250,91	-	0,00	0,00%	-	-	4.965,47
		SUBTOTAL				15.964,18								15.964,18
2.0		FUNDAÇÃO E ESTRUTURA												
2.1	C1808	LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO E=8CM	M2	265,73	50,11	13.315,73	-	265,73	-	0,00	0,00%	-	-	13.315,73
2.2	C0442	LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO E=10CM	M2	6,72	62,64	420,94	-	6,72	-	0,00	0,00%	-	-	420,94
2.3	C0216	ALVENARIA CA=50 MEDIA D=8,34 10,00MM	M2	60,48	6,64	401,59	-	60,48	-	0,00	0,00%	-	-	401,59
2.4	C0056	ALVENARIA DE EMBASSAMENTO DE PEDRA ARGAMASSA	M2	82,22	345,97	28.445,85	-	82,22	-	0,00	0,00%	-	-	28.445,85
2.5	C0110	ADUSÇÃO ASSENTE E REJUNTE DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES	M2	27,96	88,15	2.464,67	-	27,96	-	0,00	0,00%	-	-	2.464,67
2.6	C0105	ADUSÇÃO ASSENTE E REJUNTE DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES	M2	2,20	135,46	298,01	-	2,20	-	0,00	0,00%	-	-	298,01
2.7	C0906	TAMPA DE CONCRETO ESP=5CM PARA CAIXAS	UND.	2,88	122,76	353,55	-	2,88	-	0,00	0,00%	-	-	353,55
		SUBTOTAL				45.700,15								45.700,15
3.0		REVESTIMENTO												
3.1	C1808	CHAPISCO CARGO DE CIMENTO E AREIA SPEINERA TRAÇO 1:3	M2	398,59	4,19	1.669,32	-	398,59	-	0,00	0,00%	-	-	1.669,32
3.2	C3408	REBOCO CARGO DE CIMENTO E AREIA SPEINERA TRAÇO 1:3	M2	398,59	23,28	9.279,18	-	398,59	-	0,00	0,00%	-	-	9.279,18
3.3	C1915	PISO CIMENTADO CARGO DE CIMENTO E AREIA SPEINERA TRAÇO 1:4 ESP=1,5CM	M2	265,73	27,52	7.312,89	-	265,73	-	0,00	0,00%	-	-	7.312,89
		SUBTOTAL				18.261,39								18.261,39
4.0		ESQUADRIA E FERRAGENS												
4.1	C0056	GRELHA DE FERRO	M2	169,92	168,22	28.583,94	81,02	88,90	81,02	47,68%	47,68%	13.629,18	14.954,76	13.629,18
		SUBTOTAL				28.583,94								14.954,76
5.0		PAVIMENTAÇÃO												
5.1	C2940	RETRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA	M2	24,11	5,47	131,86	-	24,11	-	0,00	0,00%	-	-	131,86
5.2	C3100	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA	M2	24,11	9,86	233,36	-	24,11	-	0,00	0,00%	-	-	233,36
		SUBTOTAL				365,27								365,27
6.0		MOVIMENTO DE TERRA												
6.1	C2785	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 22 CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	4,36	31,95	139,30	-	4,36	-	0,00	0,00%	-	-	139,30
6.2	C2989	ESPALHAMENTO MECÂNICO DE SOLO EM BOTA FORA	M2	5,67	1,42	8,05	-	5,67	-	0,00	0,00%	-	-	8,05
		SUBTOTAL				147,35								147,35
7.0		MURO												
7.1	C3345	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA TRAÇO 1:3 CARGUEADO ADQUIRIDO	M3	7,86	296,58	2.331,12	-	7,86	-	0,00	0,00%	-	-	2.331,12
		SUBTOTAL				2.331,12								2.331,12
		SUBTOTAL GERAL				111.363,40								111.363,40
		BDI 26,85%				29.904,54								29.904,54
		TOTAL GERAL				141.267,94								141.267,94

JAGUARIBE, 25 de Abril de 2019

04.957.984/0001-54
LIDER CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA - EIRELI - ME

Joscelino Pinheiro F. da